S  EFETIVOS  REGIDOS  PELO  REGIME  ESTATUTARIO

R DOS SERVIDORES  D0  MAGISTERIO  MUNICIPAL
REF.:  JULHO/2014

VALOR -RS

20  hs   aulas 1.612,16

30  hs    flulas 2.418,26

40 hs   aulas 3.224,36

C. ARTisTICA  IV

6s-graduaen dreti ua eilucapao)

Art.2°;-Fica  alterado  de  152  (cento  e  cinquenta  e  duas)  para

172 (cento e setenta e duas), o ntimero de vagas do cargo efetivo de Professor PD-4,

cujo  cargo  exige  forma9ao  em nivel  superior de  graduagao  com  licenciatura plena,

constante  do  Anexo  V,  Grupo  "F"  da  Lei  Municipal  n°  I.818,  de  05  de  abril  de

2000, cargo este, vinculado a Secretaria Municipal de Educacao.

[...]

172 PROFESSOR PD-4                                                                                20 hs.  aulas I.563,27

30  hs.  aulas 2.344,94

(Forrnapllo en"[vel su|ierior de gladua¢do com lic. plena)                         40 hs.  a;alas 3 .126,62

Art.3° -Fica alterado de  197 (cento e noventa e sete) para 330

(trezentos  e  trinta),  o  ninero  de  vagas  do  cargo  efetivo  de  Professor  PD-5,  que

exige   formaeao   em   nivel   superior   de   graduagao   com   licenciatura   plena   com

especializagao  lato  sensu,  constante  do  Anexo  V,  Grupo  "G"  da Lei  Municipal  n°